
            

  

UCHWAŁA  Nr IV/64/15 

Rady Miasta Piły 

z dnia 24 lutego 2015 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Piły 

 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.267 ze zm.) Rada Miasta Piły 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W sprawie skargi złożonej przez Pana Wojciecha Mikołajczyka na działalność Prezydenta 

Miasta Piły w zakresie udzielonej odpowiedzi na pismo skarżącego z dnia 16 grudnia 2014 r. 

dotyczące wyposażenia Orła na Pomniku Tysiąclecia na Placu Zwycięstwa w Pile w koronę 

królewską, uznaje się skargę za bezzasadną.  

 

§ 2. Uznać się organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku w zakresie delegalizacji 

Towarzystwa Miłośników Miasta Piły. Wniosek przekazać Staroście Pilskiemu. 

 

§ 3. Uznać się organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku w zakresie finansowania    

Towarzystwa Miłośników Miasta Piły i wniosek przekazać Prezydentowi Miasta Piły.  

 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi i wniosków. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 6. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/64/15 

Rady Miasta Piły 

z dnia 24 lutego 2015 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Piły 

 

 

1. W dniu 26 stycznia 2015 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Piły wpłynęła skarga na 

Prezydenta Miasta Piły złożona przez Pana Wojciecha Mikołajczyka. Przedmiotem skargi była   

negatywna odpowiedź Prezydenta na wniosek dotyczący wyposażenia Orła na Pomniku 

Tysiąclecia na Placu Zwycięstwa w Pile w koronę królewską. Odpowiedź udzielona w dniu  

8 stycznia 2015 r. (AD.I.1510.1.2015)  w oparciu o  opinię Towarzystwa Miłośników Miasta 

Piły w pełni uzasadnia stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Mając na względzie ww. okoliczności, skarga na działalność Prezydenta Miasta Piły jest 

bezzasadna. 

2. Zgodnie z przepisami art. 8 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. 

U. z 2014 r., Nr 79, poz. 855 z późn. zm.) nadzór nad działalnością stowarzyszeń należy do 

starosty właściwego ze względu na siedzibę stowarzyszenia.  

W myśl przepisów art. 29 ustawy Prawo o stowarzyszeniach sąd, na wniosek organu 

nadzorującego lub prokuratora może rozwiązać stowarzyszenie, jeżeli jego działalność 

wykazuje rażące lub uporczywe naruszanie prawa albo postanowień statutu i nie ma warunków 

do przywrócenia działalności zgodnej z prawem lub statutem. 

W tym zakresie organem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Starosta Pilski. 

3. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosku o zaprzestanie finansowania Towarzystwa 

Miłośników Miasta Piły jest Prezydent Miasta Piły, który na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ogłasza 

konkursy ofert do których mogą przystąpić podmioty spełniające warunki określone 

przepisami ustawy. Wobec powyższego organem właściwym do rozpatrzenia wniosku o 

zaprzestanie ewentualnego finansowania Towarzystwa Miłośników Miasta Piły jest Prezydent  

Miasta Piły. 

 

 

 

 

 

 


